[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.04.2020 № 01/06-01

О результатах проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Новая Земля»
         В соответствии с решением Совета депутатов «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Новая Земля» от 20 марта 2020 года № 135/06-01 в период с 21 марта по 23 апреля 2020 года в Совете депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» проводились публичные слушания для обсуждения с участием жителей муниципального образования городской округ «Новая Земля» проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Новая Земля» «Новая Земля». По результатам слушаний
 п о с т а н о в л я ю:
1. Принять результаты публичных слушаний.

2. Протокол (заключение) о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Новая Земля» направить в Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля», Главе муниципального образования городской округ «Новая Земля».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Председатель Совета депутатов

 муниципального образования

 городской округ «Новая Земля»                                                  А.Н. Симовин

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Совета депутатов

МО ГО «Новая Земля»

​​_______________А.Н. Симовин
«23» апреля 2020 года

Протокол (заключение)
заседания комиссии по проведению публичных слушаний о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области
«Новая Земля»

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 20 марта 2020 года № 135/06-01 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Новая Земля».
Опубликование решения: газета «Новоземельские вести», от 21 марта 2020 года, выпуск № 43 (736).

Сроки обсуждения проекта: с 20 марта по 23 апреля 2020 года.
Дата проведения публичных слушаний: 23 апреля 2020 года.

Время проведения: с 18 часов 35 минут до  19 часов  00 минут.

Место проведения: Архангельская область, р.п. Белушья Губа, служебное помещение Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» (Советская, дом 14, 1 этаж, кабинет № 1).
Предложения и замечания  участников  публичных  слушаний  по  обсуждаемому проекту:
В ходе публичных слушаний по обсуждаемому проекту решения Совета депутатов о внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Новая Земля» поступило предложение от Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (входящий от 03.04.2020 № 29/02-1925):

1. В подпункте 1.4 проекта предлагается уточнить статью Устава городского округа Архангельской области «Новая Земля» (далее-устав), в которую целесообразно внести положения, закрепляющие правовые нормы о применении к главе муниципального образования «Новая Земля», меры ответственности назначаемой за коррупционное правонарушение, изложив подпункт 1.4 в следующей редакции:

«Статью 30 дополнить частью 10 и 11 следующего содержания:
«10. К Главе муниципального образования «Новая Земля», представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, может быть применена мера ответственности в виде предупреждения.
11. Порядок принятия решения о применении к Главе муниципального образования «Новая Земля» меры ответственности, указанной в пункте 2.2 настоящей статьи, определяется решением Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» в соответствии с законом Архангельской области от 26.11.2008 № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области».»;
2. В предлагаемой редакции пункта 26 статьи 5 устава (подпункт 1.5) слова «городского округа» дополнить словами «Новая Земля».
Решение комиссии:
1. Рекомендовать Совету депутатов по результатам публичных слушаний принять проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Новая Земля» в следующей редакции:
1.1. Часть 6.1 статьи 28 после слов «финансовыми инструментами» дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
1.2. Статью 28 дополнить частью 6.3 и 6.4 следующего содержания:

«6.3. К депутату Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля», представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от должности в Совете депутатов муниципального образования «Новая Земля», с лишением права занимать должности в Совете депутатов муниципального образования «Новая Земля», до прекращения срока его полномочий;
3) запрет занимать должности в Совете депутатов муниципального образования «Новая Земля», до прекращения срока его полномочий.
6.4. Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности, указанных в части 6.3 настоящей статьи, определяется решением Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» в соответствии с законом Архангельской области от 26.11.2008 № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области».»;

1.3. Пункт 14 части 2 статьи 32 после слов «финансовыми инструментами» дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
1.4. Статью 30 дополнить частью 10 и 11 следующего содержания:
«10. К Главе муниципального образования «Новая Земля», представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, может быть применена мера ответственности в виде предупреждения.
11. Порядок принятия решения о применении к Главе муниципального образования «Новая Земля» меры ответственности, указанной в пункте 2.2 настоящей статьи, определяется решением Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» в соответствии с законом Архангельской области от 26.11.2008 № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области».»;

1.5. В пункте 26 статьи 5 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах городского округа «Новая Земля», выдача»;

1.6.В пункте 34 статьи 5 после слов «условий для» дополнить словами «развития сельскохозяйственного производства,»;
1.7. В пункте 43 статьи 5 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности».
2. Направить протокол заседания комиссии по проведению публичных слушаний о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Новая Земля» в Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля», Главе муниципального образования городской округ «Новая Земля».
Секретарь Комиссии                                                                        В.В. Жданов
1
PAGE
2